РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕЧУШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2016г.                                                                                                   № 28

«О проведении на территории
Речушинского сельского
поселения месячника
«Безопасность в жилье».

    В соответствии с Федеральным законом от 21.12 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности». Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и телеграммой уполномоченного при Президенте Российской Федерации по правам ребенка Павла Астахова, а также в целях недопущения возникновения пожаров, гибели и травмирования людей на территории Речушинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Провести на территории Речушинского сельского поселения месячник «Безопасность в жилье» с 09.03.2016г. по 09.04.2016г.
2. Осуществить противопожарную пропаганду с привлечением работников администрации, депутатов Думы Речушинского сельского поселения, управляющих компаний жилищно-коммунального хозяйства с населением о правилах по пожарной безопасности путем распространения наглядной агитации, памяток, бесед на противопожарную тематику.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений и предприятий, расположенных на территории Речушинского сельского поселения рекомендовать проведение разъяснительной работы  по  соблюдению мер пожарной безопасности  в быту среди работников и учащихся.
4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Речушинского            (подписано)                О.А. Короткова
сельского поселения

Исполнитель: О.Е. Медведева О.Е. тел.: 69-444
[bookmark: _GoBack]Рассылка: в дело, ГО и ЧС, организации Речушинского СП.
ПАМЯТКА!

             В связи с тем, что возросло количество пожаров, в результате которых гибнут дети, в целях недопущения возникновения пожаров на территории Речушинского сельского поселения убедительная просьба ко всем жителям поселка соблюдать правила пожарной безопасности в быту:
· не оставляйте малолетних детей без присмотра и не поручайте им наблюдение за включенными электроприборами;
· не оставляйте без присмотра работающие электробытовые приборы, не применяйте самодельные электроприборы;
· не допускайте эксплуатации ветхой электропроводки, не крепите электропровода на гвоздях и не заклеивайте их обоями;
· не допускайте использование нестандартных электрических предохранителей «жучков»;
· своевременно ремонтируйте печи.

В случае возникновения пожара звонить по телефонам:
Администрация Речушинского СП   -  83956669444;
Глава  Речушинского СП  О.А. Короткова - 89025417029;
Специалист ГОиЧС Медведева О.Е. - 89041247369.

Помните!
Соблюдение правил пожарной безопасности – долг каждого гражданина.
Пожар легче предупредить, чем потушить!